
 

 

UCHWAŁA NR XI/130/20  

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 30 kwietnia 2020r. 

 

w sprawie podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa w celu realizacji projektu na rzecz 

środowiska osób starszych, niesamodzielnych zagrożonych wykluczeniem społecznym w 

ramach Poddziałania 6.2.2 Rozwój Usług Społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                             

o samorządzie gminnym  (Dz.U.2020.713 t.j.) i art. 28a ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1295 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę podjęcia współdziałania i utworzenia partnerstwa z Gminą Bytów, Gminą 

Kołczygłowy, Gminą Lipnica, Gminą Miastko, Gminą Parchowo, Gminą Studzienice, Gminą 

Trzebielino, Gminą Tuchomie i Powiatem Bytowskim oraz podmiotem spoza sektora finansów 

publicznych wyłonionym w drodze konkursu, w celu realizacji projektu na rzecz środowiska osób 

starszych, niesamodzielnych zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach Poddziałania 6.2.2 

Rozwój Usług Społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 

lata 2014-2020. 

 

§ 2. Współdziałanie będzie realizowane na podstawie umowy partnerskiej zawartej z samorządami i 

podmiotem spoza sektora finansów publicznych określonych w § 1.   

 

§ 3.  Partnerem wiodącym projektu, o którym mowa w § 1 będzie Gmina Bytów.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

       Przewodniczący Rady 

       Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                      UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 grudnia 2019 r. Zarząd Województwa Pomorskiego ogłosił konkurs w ramach Działania 6.2.2. 

Usługi Społeczne RPO WP 2014-2020. 

W konkursie mogą być realizowane następujące typy projektów:  

1. Projekty ukierunkowane na zwiększenie dostępu do zdeinstytucjonalizowanych, 

spersonalizowanych i zintegrowanych usług społecznych, świadczonych w lokalnej społeczności, 

skierowanych do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności 

do seniorów, osób z niepełnosprawnościami i z chorobami przewlekłymi oraz ich opiekunów 
w oparciu o diagnozę sytuacji problemowej, poprzez: 

- rozwój usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług asystenckich 

dla osób z niepełnosprawnościami, w tym prowadzonych w miejscu zamieszkania, obejmujących 

m.in. usługi dziennych opiekunów, asystentów osób z niepełnosprawnościami, wolontariat 

opiekuńczy, pomoc sąsiedzka i inne formy samopomocowe, 

- rozwój usług opiekuńczych w oparciu o nowoczesne technologie, np. teleopieka, aktywizacja 

środowisk lokalnych w celu tworzenia społecznych (sąsiedzkich) form samopomocy 
przy wykorzystaniu nowych technologii, 

- usługi zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo osób potrzebujących wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu (np.: likwidowanie barier architektonicznych w miejscu 

zamieszkania, sfinansowanie wypożyczenia sprzętu niezbędnego do opieki nad osobami 

potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu lub zwiększającego ich samodzielność, 
dowożenie posiłków, przewóz do miejsca pracy lub ośrodka wsparcia). 

      - działania wspierające opiekunów faktycznych w opiece nad osobami zależnymi, jak: 

a) kształcenie, w tym szkolenie i zajęcia praktyczne oraz wymianę doświadczeń dla opiekunów 

faktycznych, zwiększających ich umiejętności w zakresie opieki nad osobami potrzebującymi 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

b) poradnictwo, w tym psychologiczne oraz pomoc w uzyskaniu informacji umożliwiających 

poruszanie się po rożnych systemach wsparcia, z których korzystanie jest niezbędne 

dla sprawowania wysokiej jakości opieki i odciążenia opiekunów faktycznych, 

Ostatecznymi odbiorcami wsparcia są osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz 

ich rodziny, w tym przede wszystkim:  

 seniorzy,  

 osoby z niepełnosprawnościami i chorobami przewlekłymi,  

 opiekunowie osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

Poziom dofinansowania wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi: 

- współfinansowanie ze środków EFS – 85 % 
- krajowy wkład publiczny (budżet państwa) – 10 %. 

Wkład własny beneficjenta wynosi 5 % wartości projektu i może być to wkład finansowy, rzeczowy  lub 

usługowy. 

Zawarcie partnerstwa z innymi samorządami i podmiotami ekonomii społecznej jest jednym z kryteriów 

dopuszczalności specyficznych, których spełnienie jest obligatoryjnym warunkiem uprawniającym 

do udziału w konkursie i są weryfikowane na etapie oceny formalnej. 



Z tego względu podjęcie niniejszej uchwały pozwoli ubiegać się o środki na realizację ww. form wsparcia 

dla mieszkańców gminy Borzytuchom.  

 


